

证券代码：000809

证券简称：和展能源

公告编号：2025-048

辽宁和展能源集团股份有限公司

2025 年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度财务会计报告是否经过审计

☐是 ☒否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年 同期增减
营业收入（元）	91,175,790.38	22.02%	102,685,506.12	20.80%
归属于上市公司股东的 净利润（元）	-14,494,162.09	42.56%	-49,910,001.75	36.36%
归属于上市公司股东的 扣除非经常性损益 的净利润（元）	-16,389,785.39	35.06%	-54,235,544.86	30.87%
经营活动产生的现金 流量净额（元）	—	—	-53,842,909.99	59.99%
基本每股收益（元/ 股）	-0.018	41.94%	-0.061	35.79%
稀释每股收益（元/ 股）	-0.018	41.94%	-0.061	35.79%
加权平均净资产收益 率	-0.54%	0.36%	-1.85%	0.95%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	2,909,156,119.56	2,967,267,809.11	-1.96%	
归属于上市公司股东 的所有者权益（元）	2,670,594,956.81	2,720,944,218.56	-1.85%	

（二）非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

单位：元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外）		138,063.29	手续费返还等
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	2,418,203.50	5,292,102.13	处置金融资产取得的收益和持有金融资产的公允价值变动损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,699.63	1,700.58	
减：所得税影响额	523,897.53	1,105,940.59	
少数股东权益影响额（税后）	382.30	382.30	
合计	1,895,623.30	4,325,543.11	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

☐适用 ☒不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☐适用 ☒不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

项目	期末余额	期初余额	同比增减	变动说明
货币资金	364,330,200.71	1,201,828,856.53	-69.69%	主要系偿还银行借款和购买理财产品所致
交易性金融资产	501,008,103.20	50,318,840.58	895.67%	主要系购买理财产品增加所致
应收账款	109,311,806.67	172,258,949.96	-36.54%	主要系混塔业务交付部分产品及收回期初应收账款所致
其他应收款	24,082,071.93	12,919,025.66	86.41%	主要系投标保证金及与参股公司间往来增加所致
存货	67,353,067.95	1,655,663.94	3968.04%	主要系混塔生产增加，且尚未完成交付所致
其他流动资产	34,019,871.32	56,572,219.76	-39.86%	混塔业务增值税进项留抵税额减少所致
固定资产	288,076,489.27	62,632,565.66	359.95%	主要系本期收购股权资产所致
在建工程	1,107,774.60	0.00	/	主要系新能源项目开发所致
使用权资产	10,046,823.14	15,505,298.54	-35.20%	主要系资产摊销所致
无形资产	78,529,555.81	147,863.98	53009.32%	主要系本期收购股权资产所致
其他非流动资产	52,040,782.57	20,000,000.00	160.20%	主要系支付股权投资预付款和项目合作款所致
短期借款		10,015,277.78	-100.00%	短期借款全部偿还所致
合同负债	57,049,530.97	7,339,449.54	677.30%	收到混塔业务客户预付款增加所致
应交税费	1,072,260.36	3,381,123.91	-68.29%	主要系原控股子公司铁岭财京投资有限公司不再纳入公司合并报表范围所致
其他应付款	10,116,382.32	17,297,320.89	-41.51%	主要系支付部分款项所致
租赁负债	714,971.74	6,311,754.53	-88.67%	主要系支付租赁款所致
递延所得税负债	1,635,708.13	18,568.32	8709.13%	主要系收购股权资产评估增值所致
项目	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
	(2025 年 1-9 月)	(2024 年 1-9 月)		
营业收入	102,685,506.12	85,006,098.19	20.80%	
营业成本	108,192,215.25	80,569,679.43	34.28%	主要系原控股子公司铁岭财京投资不再纳入公司合并报表范围，同时混塔业务交付产品对应成本增加所致
税金及附加	115,047.63	1,558,024.78	-92.62%	主要系原控股子公司铁岭财京投资有限公司不再纳入公司合并报表范围所致

销售费用	1,928,969.35	430,463.56	348.11%	加大混塔市场拓展所致
财务费用	-5,430,337.30	38,195,703.85	-114.22%	主要系原控股子公司铁岭财京投资有限公司不再纳入公司合并报表范围，同时银行理财产品收益增加所致
其它收益	138,063.29	1,238,264.52	-88.8500%	主要系原控股子公司铁岭财京投资有限公司不再纳入公司合并报表范围所致

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		23,550	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
北京和展中达科技有限公司	境内非国有法人	25.00%	206,197,823.00	0	不适用	0
铁岭财政资产经营有限公司	国有法人	9.29%	76,659,677.00	0	质押	37,000,000.00
夏重阳	境内自然人	1.30%	10,720,000.00	0	不适用	0
#北京元和盛德投资有限责任公司	境内非国有法人	1.21%	10,000,000.00	0	不适用	0
盛贾抡	境内自然人	0.74%	6,091,400.00	0	不适用	0
#管加明	境内自然人	0.65%	5,392,000.00	0	不适用	0
田泽训	境内自然人	0.61%	5,050,100.00	0	不适用	0
高家仁	境外自然人	0.61%	5,033,200.00	0	不适用	0
汤岳清	境内自然人	0.58%	4,800,000.00	0	不适用	0
方怀宇	境内自然人	0.48%	4,000,000.00	0	不适用	0
前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）						
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类及数量		
				股份种类	数量	
北京和展中达科技有限公司		206,197,823.00		人民币普通股	206,197,823.00	
铁岭财政资产经营有限公司		76,659,677.00		人民币普通股	76,659,677.00	
夏重阳		10,720,000.00		人民币普通股	10,720,000.00	
#北京元和盛德投资有限责任公司		10,000,000.00		人民币普通股	10,000,000.00	
盛贾抡		6,091,400.00		人民币普通股	6,091,400.00	
#管加明		5,392,000.00		人民币普通股	5,392,000.00	
田泽训		5,050,100.00		人民币普通股	5,050,100.00	
高家仁		5,033,200.00		人民币普通股	5,033,200.00	
汤岳清		4,800,000.00		人民币普通股	4,800,000.00	
方怀宇		4,000,000.00		人民币普通股	4,000,000.00	
上述股东关联关系或一致行动的说明			北京和展中达科技有限公司、铁岭财政资产经营有限公司之间及与上述其他股东之间不存在关联关系或一致行动，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。			
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）			股东北京元和盛德投资有限责任公司持有的 10,000,000.00 股全部通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有；股东管加明持有的 5,392,000.00 股，其中有 3,741,800.00 股通过证券公司客户信用交易担保证券账户持有。			

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐适用 ☒不适用

三、其他重要事项

☒适用 ☐不适用

截至本报告期末，公司实现营业收入 10,269 万元，主要为混塔、新能源及工程承包业务收入。具体项目进展情况如下：

(一) 混塔业务

1、明阳张家口察北项目。合同标的物为 28 套钢混塔架，合同总价款为 10,920 万元（含税）。根据买方书面通知，该项目原预计于 2025 年 5 月 15 日起交付，2025 年 10 月末之前完成全部交付。受买方项目进度影响，未能按原计划交付。公司于 2025 年 7 月 25 日完成 28 套钢混塔架生产，截至 2025 年 9 月 30 日，已交付 10 套，预计 2025 年 12 月末前完成全部 28 套钢混塔架的交付。

2、中电建大兴安岭十八站项目。合同标的物为 8 套钢混塔架，合同总价款为 2,760 万元（含税）。根据买方通知，原预计于 2025 年 5 月 13 日至 6 月 30 日完成交付。受项目所在地天气等因素影响，项目交付进度延迟。公司于 2025 年 7 月 28 日完成 8 套钢混塔架生产，截至 2025 年 9 月 30 日，已完成全部 8 套钢混塔架的交付。

3、牡丹江林口项目。合同标的物为 54 套钢混塔架，合同总价款为 17,712 万元（含税）。该项目按原计划于 2025 年 8 月正式投产，截至 2025 年 9 月 30 日，已生产混凝土环片 123 环（约 3 套），计划于 2025 年 12 月末前完成 20 套混凝土环片的生产，预计在 2025 年 11 月至 2026 年 12 月期间完成 54 套钢混塔架的交付。

4、昌图润荣新增项目。合同标的物为 17 套钢混塔架，合同总价款为 6,205 万元（含税）。该项目按原计划生产交付，截至 2025 年 9 月 30 日，已完成 17 套钢混塔架生产，并已交付 3 套，预计 2025 年 11 月 15 日前全部交付完成。

5、铁岭调兵山项目。该项目于 2025 年 1 月 2 日中标，原计划于 2025 年 5 月 30 日签订合同。受业主项目进度影响，目前双方尚未签订合同。根据最近与买方的沟通进展情况，双方预计于 2025 年 12 月末前完成合同的签订工作。

（二）新能源业务

1、**河南 50MW 源网荷储一体化项目**。该项目包括河南信德新材料有限公司源网荷储一体化项目及濮阳盛源能源科技源网荷储一体化项目，容量合计 50MW，已取得指标并完成项目核准。原计划于 2025 年 9 月开工，12 月末前建成并网，现由于项目开工前期手续比较繁多，手续办理速度不及预期，该项目将推迟至 2026 年 2 月开工，预计于 2026 年 9 月末前建成并网。

2、**邯郸永年 50MW 集中式风电收购项目**。该项目收购协议于 2025 年 6 月 27 日签订，项目公司已于 2025 年 6 月 30 日前完成控制权移交，并纳入公司合并报表范围。截至本报告期末，该项收购已完成工商变更，并已实现收入 517 万元。该项目预计每年可为公司带来收入约 3,200 万元，2025 年可实现收入约 1,000 万元。

3、**库伦旗 30 万千瓦源网荷储一体化项目**。该项目已于 2025 年 8 月 21 日获得通辽市能源局批准同意，项目规划建设风电 30 万千瓦、储能 3 万千瓦/6 万千瓦时、1 座 220kV 升压站及配套设施，计划投资 13 亿元，分两期建设，预计一期 2026 年 12 月末前投产。目前，已完成地形测绘、微观选址、风电场地勘、直连线路路径方案，正在开展初步设计、规划选址、用地预审、社稳评估、节地评价、接入设计等工作，并加紧推进风电场工程与直连线路工程的核准手续办理。

4、**阿拉善盟利源新材料有限公司 51%股权收购暨阿拉善盟乌斯太源网荷储一体化合作项目**。为推进新能源业务开展，公司全资子公司北京和展能源有限公司（以下简称“北京和展”）通过收购阿拉善盟利源煤炭有限责任公司（以下简称“利源煤炭”）持有的阿拉善盟利源新材料有限公司（以下简称“利源新材料”）51%股权，与其合作阿拉善盟乌斯太源网荷储一体化项目，以实现清洁能源与负荷侧业务联动发展。该一体化项目包括：不少于 4 台 32000KVA 硅铁直流炉及配套建设的不少于 195MW 风电项目。具体按以下分步实施：

（1）北京和展按照评估机构对利源新材料的评估结果（评估基准日为 2025 年 8 月 31 日），以对价 918 万元收购利源煤炭持有的利源新材料 51%股权；

（2）北京和展与利源煤炭开展源网荷储一体化项目合作，根据评估机构对源网荷储一体化项目的评估咨询结果，北京和展向利源煤炭支付源网荷储一体化项目 51%权益收购预付款共计 5,202 万元。在源网荷储一体化项目达到合格项目状态时，双方同意由共同认可的第三方机构对源网荷储一体化项目进行评估，参考评估结果确定项目 51%权益转让价

格，启动交割。若源网荷储一体化项目未在双方约定时间内达到合格项目状态，北京和展则有权要求利源煤炭退还全部预付款并支付资金占用成本。同时，利源煤炭股东将其持有的利源煤炭 100%股权质押给北京和展，作为预付款退回保障。

2025 年 10 月 24 日，北京和展与利源煤炭等相关方已就收购暨合作事项共同签署了《阿拉善乌斯太源网荷储一体化项目合作协议》《关于阿拉善盟利源新材料有限公司之股权转让协议》《阿拉善盟利源新材料有限公司股东协议》。收购完成后，北京和展持有利源新材料 51%股权和源网荷储一体化项目 51%权益，项目公司由北京和展即由公司纳入合并报表范围。

该项收购将通过负荷侧产品实现公司新能源业务收入的转化，自收购日起公司主营业务收入将增加负荷侧业务生产销售收入，未来该业务收入将成为公司主营业务收入的重要组成部分。根据测算，收购完成后，利源新材料 2025 年可为公司带来收入约 2,800 万元，2026 年该公司可实现盈利约 200 万元。源网荷储一体化项目预计 2025 年 12 月末取得一体化指标，计划 2026 年 6 月末前开工，2026 年末并网运行。本次收购将对公司未来的经营成果及财务状况产生积极影响，有助于提高公司经营业绩，符合公司整体长远发展规划，不会损害上市公司全体股东尤其是中小股东的利益。源网荷储一体化项目能否最终达到合格项目状态以及达到合格项目状态的时间尚存在一定的不确定性，敬请投资者注意投资风险！

（三）工程承包业务

2025 年 7 月 24 日，公司收购复式通（河北）新能源科技有限公司持有的河北霆能电力工程有限公司 70%股权，成功拓展了新能源开发建设工程承包业务。截至本报告期末，公司实现工程承包业务收入 1,422 万元，2025 年预计可实现工程承包业务收入约 6,800 万元。

四、季度财务报表

（一）财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：辽宁和展能源集团股份有限公司

2025 年 09 月 30 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	364,330,200.71	1,201,828,856.53

结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	501,008,103.20	50,318,840.58
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	109,311,806.67	172,258,949.96
应收款项融资		
预付款项	8,785,161.78	8,022,956.16
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	24,082,071.93	12,919,025.66
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	67,353,067.95	1,655,663.94
其中：数据资源		
合同资产	25,226,199.12	19,095,000.00
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	34,019,871.32	56,572,219.76
流动资产合计	1,134,116,482.68	1,522,671,512.59
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	1,328,093,054.65	1,333,111,335.46
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	288,076,489.27	62,632,565.66
在建工程	1,107,774.60	
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	10,046,823.14	15,505,298.54
无形资产	78,529,555.81	147,863.98
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉	4,971,785.85	
长期待摊费用	10,166,612.48	10,852,620.70
递延所得税资产	2,006,758.51	2,346,612.18
其他非流动资产	52,040,782.57	20,000,000.00
非流动资产合计	1,775,039,636.88	1,444,596,296.52
资产总计	2,909,156,119.56	2,967,267,809.11
流动负债：		

短期借款		10,015,277.78
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	13,626,131.29	15,809,976.00
应付账款	129,244,940.14	174,051,646.68
预收款项	4,431,864.11	
合同负债	57,049,530.97	7,339,449.54
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	3,421,842.47	4,506,919.02
应交税费	1,072,260.36	3,381,123.91
其他应付款	10,116,382.32	17,297,320.89
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	7,013,751.41	6,931,287.78
其他流动负债		660,550.46
流动负债合计	225,976,703.07	239,993,552.06
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	714,971.74	6,311,754.53
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	1,635,708.13	18,568.32
其他非流动负债		
非流动负债合计	2,350,679.87	6,330,322.85
负债合计	228,327,382.94	246,323,874.91
所有者权益：		
股本	824,791,293.00	824,791,293.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	82,765,909.74	83,205,169.74
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		

盈余公积	196,783,187.02	196,783,187.02
一般风险准备		
未分配利润	1,566,254,567.05	1,616,164,568.80
归属于母公司所有者权益合计	2,670,594,956.81	2,720,944,218.56
少数股东权益	10,233,779.81	-284.36
所有者权益合计	2,680,828,736.62	2,720,943,934.20
负债和所有者权益总计	2,909,156,119.56	2,967,267,809.11

法定代表人：王海波 主管会计工作负责人：任万鹏 会计机构负责人：袁雯

2、合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	102,685,506.12	85,006,098.19
其中：营业收入	102,685,506.12	85,006,098.19
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	147,398,568.22	175,111,496.33
其中：营业成本	108,192,215.25	80,569,679.43
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	115,047.63	1,558,024.78
销售费用	1,928,969.35	430,463.56
管理费用	38,419,327.94	49,053,976.59
研发费用	4,173,345.35	5,303,648.12
财务费用	-5,430,337.30	38,195,703.85
其中：利息费用	2,109,632.50	33,395,318.17
利息收入	7,755,746.38	1,352,745.21
加：其他收益	138,063.29	1,238,264.52
投资收益（损失以“-”号填列）	-8,868,281.88	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-13,152,280.81	
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		

公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	1,008,103.20	
信用减值损失（损失以“－”号填列）	3,699,245.07	-4,141,177.96
资产减值损失（损失以“－”号填列）	-322,694.69	
资产处置收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-49,058,627.11	-93,008,311.58
加：营业外收入	1,763.63	1.44
减：营业外支出	63.05	251.00
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-49,056,926.53	-93,008,561.14
减：所得税费用	1,404,819.95	439,204.73
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-50,461,746.48	-93,447,765.87
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	-50,461,746.48	-93,447,765.87
2. 终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号填列）	-49,910,001.75	-78,430,367.57
2. 少数股东损益（净亏损以“－”号填列）	-551,744.73	-15,017,398.30
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		

七、综合收益总额	-50,461,746.48	-93,447,765.87
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-49,910,001.75	-78,430,367.57
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-551,744.73	-15,017,398.30
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.061	-0.095
（二）稀释每股收益	-0.061	-0.095

法定代表人：王海波 主管会计工作负责人：任万鹏 会计机构负责人：袁雯

3、合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	223,543,942.24	61,433,801.18
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	252,783,855.96	56,605,194.98
经营活动现金流入小计	476,327,798.20	118,038,996.16
购买商品、接受劳务支付的现金	189,295,784.17	148,103,954.66
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	35,191,112.85	26,673,040.26
支付的各项税费	3,691,558.99	1,926,123.76
支付其他与经营活动有关的现金	301,992,252.18	75,905,652.91
经营活动现金流出小计	530,170,708.19	252,608,771.59
经营活动产生的现金流量净额	-53,842,909.99	-134,569,775.43
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	2,514,993,499.95	
取得投资收益收到的现金	4,629,879.74	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	2,311,159.20	
投资活动现金流入小计	2,521,934,538.89	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	33,492,178.67	28,780,814.44
投资支付的现金	2,953,132,499.95	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	54,210,740.40	
支付其他与投资活动有关的现金	11,871,204.15	
投资活动现金流出小计	3,052,706,623.17	28,780,814.44
投资活动产生的现金流量净额	-530,772,084.28	-28,780,814.44
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	7,840,000.00	800,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	7,840,000.00	800,000,000.00
取得借款收到的现金	9,030,355.27	349,800,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	16,870,355.27	1,149,800,000.00
偿还债务支付的现金	255,357,255.27	668,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,920,169.74	50,113,964.93
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	12,912,455.20	10,960,194.14
筹资活动现金流出小计	270,189,880.21	729,074,159.07
筹资活动产生的现金流量净额	-253,319,524.94	420,725,840.93
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-837,934,519.21	257,375,251.06
加：期初现金及现金等价物余额	1,175,098,880.53	254,142,905.23
六、期末现金及现金等价物余额	337,164,361.32	511,518,156.29

（二） 2025 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

☐适用 ☒不适用

（三） 审计报告

第三季度财务会计报告是否经过审计

☐是 ☒否

公司第三季度财务会计报告未经审计。

辽宁和展能源集团股份有限公司董事会
2025 年 10 月 27 日